



RADNY  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
**MAREK SOWA**

Poznań, 27 stycznia 2025 r.

**Szanowny Pan  
Marek Woźniak  
Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego**

### ZAPYTANIE

*Szanowny Panie Marszałku,*

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 566 z późn. zm.) składam kolejne zapytanie **w sprawie przywrócenia funkcjonowania Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie.**

Jeszcze w grudniu 2024 roku, po wygranym konkursie, dyrektorem w Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie została pani Anna Jackowska. Właśnie mija pierwszy miesiąc działania nowej pani dyrektor. Za dwa miesiące (w marcu br.) mija ostateczny termin, po którym zawieszenie Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w leszczyńskim szpitalu miało zostać zakończone. Po tym czasie, w przypadku braku lekarzy neurologów oddział zostanie zamknięty. Taki czarny finał czasowego zawieszenia oddziału to byłaby porażka nie tylko dyrekcji szpitala, ale przede wszystkim Samorządu Województwa Wielkopolskiego jako organu tworzącego i nadzorującego WSW w Lesznie. Skutki zamknięcia Oddziału Neurologicznego w leszczyńskim szpitalu, to zagrożenie życia dla osób po udarach z całego regionu. Natychmiastowe zaopiekowanie się osobami po udarze mózgu jest kluczowe dla ratowania ich życia oraz powrotu do pełnej sprawności.

Przywrócenie działalności oddziału neurologicznego w szpitalu, po jego zamknięciu to długi i trudny proces, pamiętajmy jednak, że to pacjent jest najważniejszy. Pragnę także zwrócić uwagę, na fakt, że funkcjonowanie oddziału neurologicznego w szpitalu, przynosi jednostce dochody, a jego brak może przyczynić się do zwiększenia jej trudności finansowych.

W związku z powyższym pytam: Jakie czynności zostały podjęte przez nową panią Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego w Lesznie w celu przywrócenia funkcjonowania Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w podmiocie leczniczym, którym kieruje? Czy pani dyrektor Anna Jackowska nawiązała kontakty z lekarzami neurologami, którzy mogliby podjąć pracę w WSW w Lesznie? Jakie są szanse na przywrócenie działalności Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Szpitalu w Lesznie? Jakie działania podjął Zarząd Województwa Wielkopolskiego w celu przywrócenia ww. oddziału w leszczyńskim szpitalu?

Z wyrazami szacunku